令和４年１月６日

保護者の皆様へ

宮崎県教育委員会

新型コロナウイルス感染症の予防について（お願い）

日頃より、本県教育活動に御理解・御協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、オミクロン株による新型コロナウイルス感染症の全国的な急拡大が確認されてお

り、本県におきましても今後感染の拡大が懸念されるところであります。

各学校においては、感染防止対策を再確認し、安心・安全な学校生活が継続できるよう

体制の整備に努めているところであります。

つきましては、各家庭におかれましても、強い警戒感をもって、感染予防対策の徹底を

お願いいたします。

家庭での感染予防対策の徹底を！

■ 本人及び同居の方の、毎朝の検温と健康状態の確認

■ 登校や外出の際の適切なマスクの着用

■ 帰宅後のこまめな手洗い（手指の消毒）

※ 次の場合は、登校をさせずに、医療機関に相談してください。

その際は、必ず、学校に連絡をしてください。

〇 発熱や倦怠感、のどの違和感などの風邪症状があり、普段

と体調が少しでも異なる場合

→ 地域において感染が増加した際は、同居の方に同様の症状がある

場合も登校させないでください。

〇 同居の方が、感染もしくは感染の疑いがある場合